ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THOẠI SƠN

Số: 108/GPMT-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thoại Sơn, ngày 14 tháng 8 năm 2024

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THOẠI SƠN

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân huyện Thoại Sơn về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban

nhân dân huyện Thoại Sơn nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Xét đề nghị số 38/CV-TSON ngày 02/7/2024 của Chi nhánh Liên hiệp Hợp

tác xã thương mại TP.HCM-Co.opmart Thoại Sơn về việc đề nghị cấp giấy phép

môi trường Cơ sở Siêu thị Co.opmart Thoại Sơn;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thoại Sơn tại Tờ

trình số 534/TTr-PTNMT ngày 14 tháng 8 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp phép cho Chi nhánh Liên hiệp Hợp tác xã thương mại TP.HCM-

Co.opmart Thoại Sơn, địa chỉ trụ sở chính: Đường Nguyễn Văn Linh, khóm Bắc

Sơn, thị trấn Núi Sập, huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang, được thực hiện các hoạt

động bảo vệ môi trường của Cơ sở Siêu thị Co.opmart Thoại Sơn địa chỉ cơ sở:

Đường Nguyễn Văn Linh, Khóm Bắc Sơn, thị trấn Núi Sập, huyện Thoại Sơn, tỉnh

An Giang với các nội dung như sau:

1. Thông tin chung của dự án đầu tư:

1.1. Tên cơ sở: Siêu thị Co.opmart Thoại Sơn.

1.2. Địa điểm hoạt động: Đường Nguyễn Văn Linh, khóm Bắc Sơn, thị trấn

Núi Sập, huyện Thoại Sơn, tỉnh An Giang.

1.3. Giấy đăng ký kinh doanh hoặc giấy chứng nhận đầu tư: Giấy chứng

2

nhận đăng ký chi nhánh hợp tác xã số: 0301175691-060 do phòng Đăng ký Kinh

doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh An Giang cấp lần đầu ngày 01/10/2019 Cấp

thay đổi lần thứ 3 ngày 24/5/2024.

1.4. Mã số thuế: 0301175691-060

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Siêu thị.

1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án đầu tư:

- Phạm vi: Tổng diện tích đất của cơ sở là 6.044 m2, tứ cận tiếp giáp như

sau:

+ Phía Đông: Giáp đất trống cạnh UBND thị trấn Núi Sập;

+ Phía Tây: Giáp Bảo hiểm Xã hội huyện Thoại Sơn;

+ Phía Nam: Giáp đất ruộng;

+ Phía Bắc: Giáp đường Nguyễn Văn Linh.

- Quy mô cơ sở: Tổng vốn đầu tư của cơ sở: 66.000.000.000 đồng (Bằng

chữ: Sáu mươi sáu tỷ).

- Công suất hoạt động của cơ sở ước tính khoảng 1.080 người/ngày. Trong

đó:

+ Cán bộ, nhân viên tại cơ sở: 80 người;

+ Khách hàng: 1.000 khách/ngày.

- Các hạng mục công trình:

+ Khối siêu thị (tầng một) có diện tích 3.233 m2, bao gồm: Khu tự chọn

(Chủ cơ sở cho thuê mặt bằng với các dịch vụ như: game giải trí, khu vui chơi bé

và bạn, trang sức, mỹ phẩm, quán cafe, tiêm chủng vắc xin LCVC,… Riêng dịch

vụ tiêm chủng vắc xin LCVC sẽ không phát sinh nước thải và chất thải y tế từ

dịch vụ này sẽ do đơn vị thuê tự ký hợp đồng thu gom với đơn vị có chức năng

và xử lý theo đúng quy định); Kho; Shop; Phòng đông, kho mát; Khu chế biến;

Văn phòng; Khu vực ngồi ăn nhân viên; Các phòng chức năng,…

+ Khối phòng phụ trợ (tầng một) có diện tích 155 m2;

+ Bể xử lý nước thải có diện tích 42 m2;

+ Bể nước ngầm có diện tích 112,75 m2;

+ Ngoài ra, bên trong siêu thị còn có diện tích bãi xe, cây xanh, đường giao

thông nội bộ,... với tổng diện tích 2.501,25 m2.

3

- Quy trình hoạt động:

Thuyết minh quy trình:

Siêu thị Co.opmart lấy nguồn nguyên liệu là sản phẩm may mặc, thực phẩm,

mỹ phẩm,... từ các nơi trong nước và nhập khẩu từ nước ngoài, sau đó phân phối

cho khách hàng có nhu cầu cần sử dụng.

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm

theo:

2.1. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu bảo vệ môi

trường đối với thu gom, xử lý khí thải tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo giấy phép

này.

2.2. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện các yêu

cầu bảo vệ môi trường tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.3. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi trường

quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.4. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 4 ban hành

kèm theo Giấy phép này.

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của tổ chức được cấp Giấy phép môi

trường.

Sơ chế, sắp xếp, trưng bày

Sản phẩm

Nguyên liệu

(Hàng thực phẩm; phi thực phẩm) - Bụi, khí thải;

- Nước thải;

- Chất thải rắn sinh hoạt;

- Chất thải rắn thông

thường;

- Chất thải nguy hại;

- Tiếng ồn.

Xuất hàng

4

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường.

2. Chủ Cơ sở Siêu thị Co.opmart Thoại Sơn có trách nhiệm:

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng.

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải

bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; quản lý chất thải

theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm,

không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép này và phải dừng ngay việc xả nước

thải để thực hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật.

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy

phép môi trường và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường (Uỷ ban nhân

dân huyện Thoại Sơn), cơ quan chức năng ở địa phương (Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Uỷ ban nhân dân thị trấn Núi Sập) nếu xảy ra các sự cố đối với các

công trình xử lý chất thải, sự cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường.

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy

định tại Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép.

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (từ ngày 14 tháng 8 năm 2024 đến

ngày 14 tháng 8 năm 2034).

Điều 4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thoại Sơn tổ chức

kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với cơ

sở được cấp phép theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- Chủ Siêu thị Co.opmart Thoại Sơn;

- UBND thị trấn Núi Sập;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thành Được

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T15:23:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THOẠI SƠN<thoaison@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!